
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda, 0932 - 658840, laura.macauda@istruzione.it  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

1 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 recante Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado e 

successive modificazioni; 

VISTA la L. n. 124 del 3/5/1999,  recante Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO l’art. 1 comma 605 della L. n. 296 del 27/12/2006, con la quale è stata disposta la 

trasformazione delle graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 374 del 24/04/2019 con il quale è stato disciplinato l’aggiornamento/la 

permanenza/la conferma dell’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo per il triennio 2019/2022; 

VISTO il decreto n. 4169 del 2/8/2019, con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento provinciali definitive del personale docente ed educativo di ogni ordine e 

grado per il triennio 2019/2022; 

VISTA la Legge 241/90 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e ss. mm. ii.; 

VISTA la richiesta prot. n. 849 del 24/2/2021 della docente Magrì Maria (Modica, 

23/5/1978) di ottenere la rettifica del punteggio con cui risulta inserita nella GAE di 

scuola primaria della provincia di Ragusa; 

VISTA la domanda di aggiornamento della GAE di scuola primaria della provincia di 

Ragusa presentata dalla docente Magrì Maria in data 15/5/2019; 

mailto:laura.macauda@istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda, 0932 - 658840, laura.macauda@istruzione.it  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

2 

 

ACCERTATO che al momento della valutazione della domanda di aggiornamento della 

GAE di scuola primaria è stato erroneamente attribuito punteggio pari a 48 ai servizi che 

la docente ha prestato nella scuola primaria nella qualità di insegnante di religione 

cattolica; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela alla rettifica del punteggio erroneamente 

attribuito alla docente Magrì Maria per effetto della valutazione del servizio prestato come 

insegnante di religione cattolica nella scuola primaria; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art.1  Per le motivazioni espresse in premessa, è rettificato il punteggio attribuito alla 

docente Magrì Maria, nata a Modica il 23/5/1978, con cui la stessa è stata inserita nella 

GAE di scuola primaria della provincia di Ragusa, che è pari a 23 anziché 71; 

Art.2  Per l’effetto di quanto disposto al precedente art. 1), i Dirigenti scolastici, nelle cui 

Graduatorie d’Istituto di prima fascia la docente Magrì Maria risulta inserita, 

provvederanno alla rettifica del suddetto punteggio e della corrispondente posizione in 

graduatoria. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni 

e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e 

sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i 

mailto:laura.macauda@istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda, 0932 - 658840, laura.macauda@istruzione.it  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

3 

 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla 

normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’USP di Ragusa, ha valore 

di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Viviana Assenza 

Alla docente Magrì Maria 

All’USR Sicilia      PALERMO 

Alle OOSS comparto scuola        LORO SEDI 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Ragusa  LORO SEDI 

Al sito web 

mailto:laura.macauda@istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2021-03-17T10:50:53+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2021-03-17T12:05:37+0100
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0001190.17-03-2021




